
Zápis z ustavujícího zasedání Akademického senátu Fakulty 
podnikatelské VUT v Brně konaného dne 7. 11. 2017 v zasedací 

místnosti Ústavu ekonomiky FP VUT v Brně 
 

 
Přítomni:   viz. prezenční listina (celkem 19 senátorů) 
 
 
Program jednání: 
 

1. zahájení zasedání 
2. souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS, 
3. složení slibu člena AS a předání osvědčení o členství v AS, 
4. volba předsedy AS, 
5. volba dvou místopředsedů AS (jeden je předsedou Komory akademických pracovníků a druhý 

Studentské komory), 
6. stanovení termínu prvního řádného zasedání AS. 

 
 
Ad 1) Zahájení zasedání 
 
Jednání zahájil a řídil předseda volební komise pro volby do AS FP VUT v Brně Ing. Karel 
Doubravský, Ph.D., který přivítal všechny přítomné, pana děkana a seznámil je s programem 
ustavujícího zasedání AS FP VUT v Brně.  
 
 
Ad 2) Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FP VUT v Brně 
 
Volby do Akademického senátu FP VUT v Brně se uskutečnily dne 30. 10. 2017. Výsledky byly 
vystaveny na webových stránkách FP. Dr. Doubravský přednesl souhrnnou zprávu volební komise o 
výsledcích voleb. Jsou taktéž přílohou zápisu /Příloha č. 1/. 
 
Dále představil nově zvolené členy AS FP VUT v Brně.  
 
Členové AS FP VUT v Brně pro funkční období 2017 – 2020: 
 
Zaměstnanecká komora: 
 
Ústav ekonomiky  
Ing. Jiří Luňáček, Ph.D. MBA 
doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 
Ing. Marie Pavláková Dočekalová, Ph.D. 
1. náhradník: Ing. Kateřina Fojtů 
2. náhradník: Ing. Markéta Kruntorádová, Ph.D. 
 
 
Ústav financí 
Mgr. Bc. Helena Musilová 
doc. Mgr. Ing. Karel Brychta, Ph.D. 
Ing. Pavel Svirák, Dr. 
 
 
Ústav informatiky 
Ing. Lenka Smolíková, Ph.D. 
Mgr. Veronika Novotná, Ph.D. 



Ing. Radek Doskočil, Ph.D., MSc 
1. náhradník: Ing. Bernard Neuwirth, Ph.D., MSc 
2. náhradník: Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc.  
 
 
Ústav managementu 
Ing. Pavel Mráček, Ph.D. 
Ing. David Schüller, Ph.D. 
prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA 
1. náhradník: Ing. et Ing. Pavel Juřica, Ph.D. 
2. náhradník: Ing. Petr Novák, Ph.D. 
 
 
V řádných volbách do Komory akademických pracovníků AS VUT v Brně byly zvoleny Mgr. Bc. 
Helena Musilová a Ing. Lenka Smolíková, Ph.D. Jako 1. náhradník je Ing. Viktor Ondrák, Ph.D.  
 
 
Studentská komora: 
 
Ing. Anna Kruljacová 
Markéta Bednářová 
Bc. Petra Holendová 
Alexandra Tomášová 
Tomáš Warzecha  
Bc. Lenka Šimončičová 
Bc. Aleš Zabloudil 
Jitka Drápalíková 
Bc. Petra Mičíková 
1. náhradník: Bc. Dominika Třasoňová 
 
 
Z kandidátů do SK AS VUT v Brně byla zvolena Bc. Anna Kruljacová a jako 1. náhradník je Martin 
Chudý. 
 
 
 
Ad 3) Složení slibu člena AS a předání osvědčení o členství v AS 
 
Pan předseda přečetl Slib člena akademického senátu fakulty, dle nového Jednacího řádu AS FP VUT 
v Brně. Následně všichni noví členové AS FP vyslovili a podepsali tento slib na předloženou 
prezenční listinu. Na základě toho všichni členové obdrželi osvědčení o zvolení do Akademického 
senátu fakulty. Omluvení členové zaměstnanecké komory Dr. Mráček a Ing. Svěrák, tento slib složí na 
dalším řádném zasedání AS FP VUT v Brně. 
 
 
Ad 4) Volba předsedy AS FP 
 
Dr. Doubravský zrekapituloval způsob tajného hlasování a požádal o návrhy na předsedu AS FP VUT 
v Brně. Dr. Luňáček navrhl na předsedu Dr. Smolíkovou, která návrh přijala.  
 
Dále navržená kandidátka Ing. Lenka Smolíková, Ph.D. přednesla a představila své vize na budoucí 
činnost AS FP ve funkci předsedy AS FP VUT v Brně.  
 
Následovala vlastní volba, po které předseda sečetl hlasy a oznámil výsledek hlasování. Již po prvním 
kole hlasování byla zvolena 17 hlasy předsedou AS FP VUT v Brně Ing. Smolíková, Ph.D.  
 



Ad 5) Volba dvou místopředsedů AS (předseda Komory akademických pracovníků a Studentské 
komory) 
 
Pan předseda Dr. Doubravský požádal o návrhy na předsedy SK AS FP. Bc. Zabloudil navrhl na 
předsedu Ing. Annu Kruljacovou. Slečna Ing. Kruljacová poděkovala za důvěru a představila se. 
 
Proběhla volba na předsedu studentské komory AS FP. Navrženým kandidátem na předsedu 
studentské komory se stala se 7 platnými hlasy Ing. Anna Kruljacová. 
 
 
V 11.02 hod. přišel doc. Zinecker. 
 
 
Dalším bodem zasedání bylo zvolit předsedu zaměstnanecké. Ing. Doubravský vyzval Komoru 
akademických pracovníků k navržení kandidátů. Pan Dr. Luňáček navrhl paní Mgr. Musilovou, která 
návrh přijala a představila se.  
 
Pan prof. Koráb poznamenal, že pan doc. Zinecker by měl složit nejprve slib, než bude moci přistoupit 
k samotné volbě. Pan doc. Zinecker složil slib člena AS FP.  
 
Dále proběhla samotná volba předsedy zaměstnanecké komory AS FP. 
 
Pan předseda konstatoval, že předsedkyní zaměstnanecké komory se stala s 9 platnými hlasy Mgr. 
Musilová.  
 
 
Dále pan Dr. Doubravský předal slovo nové předsedkyni, která již nadále řídila zasedání. 
 
Paní předsedkyně poděkovala za projevení důvěry a zvolení a dále poděkovala panu předsedovi 
volební komise Dr. Doubravskému za jeho práci a i ostatním členům volební komise. 
 
 
Ad 6) Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FP VUT v Brně 
 
Paní předsedkyně AS FP sdělila, že termín řádného zasedání AS FP VUT v Brně je stanoven na úterý 
5.12.2017 v 14.30 hod. v zasedací místnosti děkana. Program zatím není dán, ale v případě 
mimořádného zasedání, kvůli projednání akreditací, bude upřesněn jiný termín. Dále požádala o 
zaslání podnětů ke stávajícímu Volebnímu řádu AS FP VUT v Brně, ke kterému se bude AS FP vracet 
na řádném zasedání. Dalším tématem zasedání bude návrh zástupce do Rady vysokých škol. Dále 
požádala o zamyšlení, zda někdo z členů AS FP by nepřijal toto jmenování. V případě zájmu prosí o 
zaslání informace. Mgr. Musilová taktéž požádala o zaslání podnětů k Volebnímu řádu AS FP VUT v 
Brně ještě před ustanovujícím zasedání AS VUT, tj. do 20.11.2017, nejsme jediná z fakult, která měla 
nestandardní průběh voleb do AS.  
 
 
Příští zasedání se uskuteční v úterý 5. 12. 2017 v 14.30 hod. v zasedací místnosti děkana FP. 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Doubravský, Ph.D.                                                                    Ing. Lenka Smolíková, Ph.D. 
  předseda volební komise                                                                            předseda AS FP VUT v Brně 
 
 
     
Zapsala: Marie Ráčková 














